
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 288 DEL 07/06/2013

Oggetto: SERVIZIO GESTIONE GIARDINI COMUNALI 2013 CIG X72098A5E5. 
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. AGGIUDICAZIONE DITTA FLORICOLTURA 
RADAELLI & MARELLI S.N.C. - VIA RIMEMBRANZE, 45 – VEDANO AL LAMBRO (MB). 
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012 esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile, con proroga nel 
corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come da deliberazione di G.C. n. 1 del 
07.01.2013; 

RICHIAMATI:
- la Determina a contrarre n. 244 del 17.05.2013 del “Servizio Gestione Giardini Comunali 2013” 
per un importo lavori di € 28.017,15 (comprensivi degli oo.ss. € 550,00 non soggetti a ribasso) ed 
un Q.T.E. complessivo di € 35.000,00;

CONSIDERATO che sono state invitate le seguenti ditte per la presentazione di offerta:

1- Floricoltura Citterio Massimo s.r.l. Via Leopardi, 87 Villa Raverio (MB)
2- Floricoltura Palmieri Via P. Mascagni, 4 Biassono (MB)
3  Vivai Villoresi s.r.l. Via G. Mazzini, 27 Cornate D'Adda (MB)
4 - Floricoltura Radaelli & Radaellis.n.c. Via Rimembranze, 45 Vedano al Lambro (MB)
5  Agricola Cozzaglio Tiziano Via S. Antonio,33 Biassono (MB)

VISTO il verbale apertura buste/offerte redatto e sottoscritto in data 27.05.2013, allegato alla 
presente determinazione; 

DATO ATTO che il migliore offerente risulta essere la Ditta Floricoltura Radaelli & Radaelli s.n.c. - 
Via Rimembranze, 35  Vedano al Lambro (MB), che ha presentato un ribasso pari al 11,00 % 
(undici/00 per cento) sull'importo a base di gara di € 28.017,15 (comprensivo degli oo.ss. non 
soggetti a ribasso pari ad € 550,00);

RITENUTO pertanto di impegnare l'importo di € 24.995,76 oltre iva 21% al bilancio 2013 in fase di 



approvazione sul cap. 1350.07 del bilancio 2013, in fase di approvazione;

VISTI:
-- il D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii.;
-- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
-- il bilancio di previsione 2013, in fase di approvazione;

VISTI inoltre:
-- gli artt. 191 e 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
-- gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.lgs 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Di dare atto che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, verra' pubblicato sul sito del Comune nella sezione 
“Trasparenza, valutazione e merito”  Amministrazione aperta, secondo quanto disposto 
dall'art. 18 della Legge 7/8/2012, n. 134.

IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 32 del 06.12.2012 in qualità di Responsabile del 
Settore Tecnico, ai sensi dell'art. 109, c. 2 , D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.1. DI APPROVARE il verbale di apertura buste/offerte redatto e sottoscritto in data 
27.05.2013, agli atti comunali, per il Servizio Gestione Giardini Comunali 2013;

2.2. DI AGGIUDICARE definitivamente i lavori suindicati alla ditta Floricoltura Radaelli & 
Radaelli s.n.c. - Via Rimembranze, 45  Vedano al Lambro (MB), che ha presentato un 
ribasso pari al 11,00 % (undici/00 per cento) sull'importo a base di gara di € 28.017,15 
(comprensivo degli oo.ss. non soggetti a ribasso pari ad € 550,00);

3.3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 30.244,87 sul cap. 1350.07 del Bilancio di 
Previsione 2013 in fase di approvazione;

4.4. DI DISPORRE la trasmissione della presente Determinazione al Servizio Finanziario 
per il visto di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

5.5. DI DISPORRE la trasmissione di copia della presente Determinazione al Servizio 
Contratti per gli adempimenti di propria competenza;

6.6. DI PROVVEDERE alla liquidazione dei Lavori previa redazione di contabilità a misura dei 
Servizi effettivamente realizzati ai sensi del D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. (parte Servizi);

7.7. DI TRASMETTERE a mezzo fax la presente Determinazione alla ditta Floricoltura Radaelli 
& Radaelli s.n.c. - Via Rimembranze, 45  Vedano al Lambro (MB);



           Il Responsabile del Servizio Tecnico
                                     arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa di  €  30.244,87 cap. 1350.07 del Bilancio di Previsione 
2013 in fase di approvazione;

Vedano al Lambro, 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario
rag. Elisabetta Santaniello


